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EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS RELATIVOS À PROVA FINAL 
DO CURSO DE FORMAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS 

  

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Araraquara (COMCRIAR), no uso de suas atribuições legais, vem tornar público que a 
Comissão Organizadora dos trabalhos de eleição aos Conselhos Tutelares de Araraquara, 
instituída pela Portaria nº 28.574, de 21 de março de 2023, não recebeu qualquer recurso 
contra os resultados parciais relativos às provas finais do curso de formação, aplicadas no 
dia 28 de julho de 2023, na sede da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Participação 
Popular, localizado na Rua Voluntários da Pátria, nº 2438, Centro, Araraquara-SP, relativas 
ao Processo de Escolha dos Membros dos Conselhos Tutelares I e II do município de 
Araraquara para o quadriênio 2024 – 2027. 

Em assim sendo, PUBLICA, em conformidade com o subitem 1.4. e o item 9 do EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO AO PROCESSO ELEITORAL DOS CONSELHOS TUTELARES I E II DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, os resultados finais relativos às provas finais do curso de 
formação: 

PROTOCOLO 
INSCRIÇÃO 

PRÉ-CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023050314483588 ADRIANA MENDES Aprovado 

2023050318041194 ALAN DANTAS CARUSO Aprovado 

2023050519125711 ALANA GABRIELLE DE OLIVEIRA ARRUDA Aprovado 

2023050515320667 CLEVERTON DOS SANTOS TIEZZI Aprovado 

2023050212434589 DENISE PEREIRA TREVISAN Aprovado 

2023042821295991 ELISÂNGELA AP. RODRIGUES DA SILVA Aprovado 

2023050517355646 FERNANDA BORTOLETE AMARAL Aprovado 

2023042814321054 GISELI RIBEIRO DE MATOS Aprovado 

2023050421190721 JOSE LOPES DA SILVA FILHO Aprovado 

2023050219225840 JULIANA FERNANDES Aprovado 

2023050309242879 MARCIA DANIELE FERREIRA SESCHI Aprovado 

2023050313104943 MARCIO WILLIAN SERVINO Aprovado 

2023050511472936 MARLENE APARECIDA GOMES MATOS Aprovado 

2023050117132138 MOACYR THEODORO ELLERO Aprovado 

2023050509092051 PATRÍCIA APARECIDA TOMAZ DE ANDRADE Aprovado 

2023050210550651 PRISCILA FERNANDA FERREIRA Aprovado 

2023050513562236 SILVIA REGINA DO NASCIMENTO QUALHARELI Aprovado 

2023050418563992 SVETLANA OGURZOW Aprovado 

2023050211574620 TAISA PAMELA NUNES LIMA Aprovado 

2023050318413747 VALÉRIA FLEURY FINA Aprovado 

2023050420290144 VANESSA DE SOUZA NASCIMENTO Aprovado 

2023050519062730 VICTORIA SANTOS FIGUEIREDO Aprovado 

2023050409050838 WALTER SILVA FRAGA Aprovado 

 

 

 

 



 

  

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE ARARAQUARA 
 

~ 2 ~ 
 

As candidaturas abaixo ficam HOMOLOGADAS, nos termos do cronograma disposto no 
subitem 1.4 do EDITAL DE CONVOCAÇÃO AO PROCESSO ELEITORAL DOS 
CONSELHOS TUTELARES I E II DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA: 

PROTOCOLO 
INSCRIÇÃO 

PRÉ-CANDIDATO 

2023050314483588 ADRIANA MENDES 

2023050318041194 ALAN DANTAS CARUSO 

2023050519125711 ALANA GABRIELLE DE OLIVEIRA ARRUDA 

2023050515320667 CLEVERTON DOS SANTOS TIEZZI 

2023050212434589 DENISE PEREIRA TREVISAN 

2023042821295991 ELISÂNGELA AP. RODRIGUES DA SILVA 

2023050517355646 FERNANDA BORTOLETE AMARAL 

2023042814321054 GISELI RIBEIRO DE MATOS 

2023050421190721 JOSE LOPES DA SILVA FILHO 

2023050219225840 JULIANA FERNANDES 

2023050309242879 MARCIA DANIELE FERREIRA SESCHI 

2023050313104943 MARCIO WILLIAN SERVINO 

2023050511472936 MARLENE APARECIDA GOMES MATOS 

2023050117132138 MOACYR THEODORO ELLERO 

2023050509092051 PATRÍCIA APARECIDA TOMAZ DE ANDRADE 

2023050210550651 PRISCILA FERNANDA FERREIRA 

2023050513562236 SILVIA REGINA DO NASCIMENTO QUALHARELI 

2023050418563992 SVETLANA OGURZOW 

2023050211574620 TAISA PAMELA NUNES LIMA 

2023050318413747 VALÉRIA FLEURY FINA 

2023050420290144 VANESSA DE SOUZA NASCIMENTO 

2023050519062730 VICTORIA SANTOS FIGUEIREDO 

2023050409050838 WALTER SILVA FRAGA 

Nos termos do cronograma especificado no subitem 1.4 do EDITAL DE CONVOCAÇÃO AO 
PROCESSO ELEITORAL DOS CONSELHOS TUTELARES I E II DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, eventuais recursos contra a homologação das candidaturas deverão ser 
interpostos virtualmente, no sítio eletrônico de inscrição, nos dias 14 e 15 de agosto de 2023, 
em consonância com o item 18.2 do EDITAL DE CONVOCAÇÃO AO PROCESSO 
ELEITORAL DOS CONSELHOS TUTELARES I E II DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

 

Araraquara, 11 de agosto de 2023. 

  

 

Walkiria Maria do Amaral 

PRESIDENTE DO COMCRIAR 


